
生協前

2022年4月1日現在
※時刻表は主要バス停のみ掲載。  ※運行ダイヤは、混雑状況や船便待ち合わせなどにより遅れることがありますので、あらかじめご了承ください。

バス
bus

直島、豊島、女木島、小豆島、本島は、島内の移動手段としてバスが利用できます。
多くのバスが船の発着時間に接続。
既存の路線バスが増便、増発されたり、会期中のみの臨時路線が新たに加わるなど、
より便利になったバスを上手に使いましょう！

直島 naoshima

島内の地域をカバーしている「直島町営バス」と、宮浦港から地中美術館と家プロジェクトを循環する
「①地中美術館方面行き臨時バス」を利用して移動します。
いずれも1回乗るごとに、大人100円、小学生以下50円。両替機がないので、あらかじめ硬貨の準備を。
また、ベネッセハウス周辺は、屋外作品を見ながら徒歩での移動がおすすめです。
※「ベネッセアートサイト直島場内シャトルバス（無料、月曜運休）」も運行していますが、混雑時乗りきれない場合があります。
※地中美術館、「杉本博司ギャラリー  時の回廊」はオンラインチケットによる予約制です。
（ベネッセアートサイト直島 → benesse-artsite.jp/general-information-2020.html）

 ［往路］ つつじ荘 農協前 宮浦港 ふれあい診療所方面
つつじ荘 6:36 7:26 8:21 9:23 9:30 10:0510:36 10:58 11:30 11:45 12:20 12:35 13:00 13:26 13:54 14:2715:05 15:16 15:50 16:13 17:00 17:10 17:57 18:39 20:05
積浦 6:38 7:28 8:23 9:25 9:32 10:0710:38 11:00 11:32 11:47 12:22 12:37 13:02 13:28 13:56 14:29 15:07 15:18 15:52 16:15 17:02 17:12 17:59 18:4120:07
天皇下 6:38 7:28 8:23 9:25 9:32 10:0710:38 11:00 11:32 11:47 12:22 12:37 13:02 13:28 13:56 14:29 15:07 15:18 15:52 16:15 17:02 17:12 17:59 18:4120:07

直島港（本村） 6:40 7:30 8:26 9:28 9:35 10:10 10:41 11:03 11:35 11:50 12:25 12:40 13:05 13:3113:59 14:32 15:10 15:2115:55 16:18 17:05 17:15 18:0218:4420:0918:04
農協前 6:41 7:31 8:27 9:29 9:36 10:11 10:42 11:04 11:36 11:51 12:26 12:4113:06 13:3214:0014:33 15:11 15:22 15:56 16:19 17:06 17:16 18:05 18:45 20:10
役場前 6:42 7:32 8:28 9:30 9:37 10:12 10:43 11:05 11:37 11:52 12:27 12:42 13:07 13:33 14:0114:34 15:12 15:23 15:5716:20 17:07 17:17 18:0618:46 20:11
中学校前 6:43 7:33 8:30 9:32 9:39 10:14 10:45 11:07 11:39 11:54 12:29 12:4413:09 13:35 14:0314:36 15:14 15:25 15:59 16:22 17:09 17:18 18:0718:48 20:13
幼児学園 6:44 7:34 8:31 9:33 9:40 10:15 10:46 11:08 11:40 11:55 12:30 12:45 13:10 13:3614:04 14:37 15:15 15:2616:0016:23 17:10 17:19 18:0818:49 20:14
福祉センター下 6:45 7:35 8:32 9:34 9:41 10:16 10:47 11:09 11:41 11:56 12:3112:46 13:11 13:3714:0514:38 15:16 15:27 16:0116:24 17:11 17:20 18:09 18:50 20:15
福祉センター ↓ ↓ ↓ 9:35 ↓ ↓ 10:48 ↓ 11:42 ↓ ↓ 12:47 ↓ 13:38 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
東宮ノ浦 6:45 7:35 8:32 9:36 9:41 10:16 10:49 11:09 11:43 11:56 12:3112:48 13:11 13:39 14:0514:38 15:16 15:27 16:0116:24 17:11 17:20 18:09 18:50 20:15
横防 ↓ ↓ ↓ ↓ 9:42 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 17:21 ↓ ↓ ↓
宮浦港（着） 6:46 7:36 8:33 9:37 9:44 10:17 10:50 11:10 11:44 11:57 12:32 12:49 13:12 13:4014:0614:39 15:17 15:28 16:0316:25 17:12 17:23 18:10 18:51 20:16
宮浦港（発） 6:51 8:33 9:45 10:17 10:50 11:10 11:44 12:49 13:12 13:4014:0614:39 15:17 15:33 16:05 17:14
ふれあい診療所 6:53 8:35 9:47 10:19 10:52 11:12 11:46 12:51 13:14 13:4214:08 14:41 15:19 15:35 16:07 17:16
生協前 6:54 8:36 9:48 10:20 10:53 11:13 11:47 12:52 13:15 13:4314:09 15:20 15:36 16:08 17:17
鷲ノ松 6:55 8:37 9:49 10:2110:54 11:14 11:48 12:53 13:16 13:44 14:10 15:21 15:3716:09 17:18
才ノ神 6:56 8:38 9:50 10:22 10:55 11:15 11:49 12:54 13:17 13:45 14:11 15:22 15:38 16:10 17:19
正門前 6:57 9:51 10:56 11:50 14:12 15:23 15:39 16:11 17:20

 ［復路］ ふれあい診療所 宮浦港 農協前 つつじ荘方面

①地中美術館方面行き

②直島ホール・つつじ荘方面行き（下記運行日のみ運行）

正門前 6:58 9:52 10:58 12:04 14:15 15:26 15:45 16:22 17:22
才ノ神 6:59 8:40 9:53 10:23 10:59 11:17 12:05 12:56 13:22 13:47 14:16 15:27 15:46 16:23 17:23
鷲ノ松 7:00 8:41 9:54 10:24 11:00 11:18 12:06 12:57 13:23 13:48 14:17 15:28 15:47 16:24 17:24
生協前 7:01 8:42 9:55 10:25 11:01 11:19 12:07 12:58 13:24 13:49 14:18 15:29 15:48 16:25 17:25
ふれあい診療所 ↓ 8:43 9:56 10:26 11:02 11:20 12:08 12:59 13:25 13:50 14:19 14:42 15:30 15:49 16:26 17:26
宮浦港（着） 7:03 8:45 9:58 10:28 11:04 11:22 12:10 13:01 13:27 13:52 14:21 14:44 15:32 15:51 16:28 17:28
宮浦港（発） 7:03 7:41 9:06 9:45 10:00 10:30 11:06 11:25 12:00 12:12 12:40 13:03 13:30 13:55 14:23 14:48 15:34 15:53 16:30 16:53 17:30 18:12 19:15 20:45
横防 ↓ 7:42 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 13:56 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
東宮ノ浦 7:04 7:44 9:07 9:46 10:01 10:31 11:07 11:26 12:01 12:13 12:41 13:04 13:31 13:58 14:24 14:49 15:35 15:54 16:31 16:54 17:31 18:13 19:16 20:46
福祉センター下 7:04 7:44 9:07 9:46 10:01 10:31 11:07 11:26 12:01 12:13 12:41 13:04 13:31 13:58 14:24 14:49 15:35 15:54 16:31 16:54 17:31 18:13 19:16 20:46
福祉センター ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:14 ↓ 13:05 ↓ 13:59 ↓ 14:50 ↓ 15:55 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
幼児学園 7:05 7:45 9:08 9:47 10:02 10:32 11:08 11:27 12:02 12:16 12:42 13:07 13:32 14:01 14:25 14:52 15:36 15:57 16:32 16:55 17:32 18:14 19:17 20:47
中学校前 7:06 7:46 9:09 9:48 10:03 10:33 11:09 11:28 12:03 12:17 12:43 13:08 13:33 14:02 14:26 14:53 15:37 15:58 16:33 16:56 17:33 18:15 19:18 20:48
役場前 7:07 7:47 9:11 9:50 10:05 10:35 11:11 11:30 12:05 12:19 12:45 13:10 13:35 14:04 14:28 14:55 15:39 16:00 16:35 16:58 17:35 18:16 19:19 20:49
農協前 7:08 7:48 9:12 9:51 10:06 10:36 11:12 11:31 12:06 12:20 12:46 13:11 13:36 14:05 14:29 14:56 15:40 16:01 16:36 16:59 17:36 18:17 19:20 20:50
直島港（本村） 7:09 7:49 9:13 9:52 10:07 10:37 11:13 11:32 12:07 12:21 12:47 13:12 13:37 14:06 14:30 14:57 15:41 16:02 16:37 17:00 17:37 18:18 19:21 20:51
天皇下 7:11 7:51 9:15 9:54 10:09 10:39 11:15 11:34 12:09 12:23 12:49 13:14 13:39 14:08 14:32 14:59 15:43 16:04 16:39 17:02 17:39 18:20 19:23 20:53
積浦 7:11 7:51 9:16 9:55 10:10 10:40 11:16 11:35 12:10 12:24 12:50 13:15 13:40 14:09 14:33 15:00 15:44 16:05 16:40 17:03 17:40 18:20 19:23 20:53
つつじ荘 7:14 7:54 9:19 9:58 10:13 10:43 11:19 11:38 12:13 12:27 12:53 13:18 13:43 14:12 14:36 15:03 15:47 16:08 16:43 17:06 17:43 18:23 19:26 20:56

=よく利用されるバス停直島町営バス

※地中美術館の休館日は運行しません。

※運行日　春会期：4/29～5/8（5/2は運休）／夏会期：火・土・日・祝・8/12／秋会期：火・土・日・祝・10/12（10/11は運休）

宮浦港 9:05 9:45 10:18 11:06 11:25 12:38 13:33 14:05 14:45 15:20 15:52 16:25 17:30
地中美術館 9:12 9:52 10:25 11:13 11:32 12:45 13:41 14:14 14:53 15:29 16:00 16:33 17:45
李禹煥美術館・
ヴァレーギャラリー前 9:13 9:53 10:26 ↓ ↓ 12:46 13:42 14:15 14:54 15:30 16:01 16:34 17:46

ベネッセハウスミュージアム下 9:15 9:55 10:28 ↓ ↓ 12:48 13:44 14:17 14:56 15:32 16:03 16:36 17:48
つつじ荘 9:20 10:00 10:33 ↓ ↓ 12:53 13:50 14:23 15:01 15:38 16:08 16:41 17:53
直島ホール 9:25 10:05 10:38 ↓ ↓ 12:58 13:55 14:28 15:06 15:43 16:13 16:46 17:58
宮浦港 9:30 10:10 10:43 11:19 11:38 13:03 14:00 14:33 15:11 15:48 16:18 16:51 18:03

宮浦港 9:03 9:32 9:55 10:20 11:03 12:35 13:00 13:27 14:05 14:45 15:12
直島ホール 9:08 9:37 10:00 10:25 11:08 12:40 13:05 13:32 14:10 14:50 15:17
つつじ荘（着） 9:13 9:42 10:05 10:30 11:13 12:45 13:10 13:37 14:15 14:55 15:22
つつじ荘（発） 10:45 11:25 12:47 13:13 13:40 14:18 14:58 15:25 15:48 16:30 17:08 17:43
直島ホール 10:50 11:30 12:52 13:18 13:45 14:23 15:03 15:30 15:53 16:35 17:13 17:48
宮浦港 10:55 11:35 12:57 13:23 13:50 14:28 15:08 15:35 15:58 16:40 17:18 17:53

臨時バス

ベネッセ敷地内「つつじ荘」～「地中美術館」には、屋外作品が多数設置されているので、美術館や屋外作品を鑑賞し
ながら徒歩での散策がおすすめ。混雑時には場内シャトルバス（無料）に乗り切れないことも多いので、高齢者や子ども
連れの方に譲って、徒歩での移動を心がけよう。

ベネッセアートサイト直島場内シャトルバス（無料、月曜運休）※月曜が祝日の場合は火曜運休。　

直島港中学校前

幼児学園

福祉センター

横防

天皇下

積浦

福祉センター下

東宮ノ浦

ふれあい診療所

●   直島町営バス
●   地中美術館方面行き臨時バス
●   ベネッセアートサイト直島場内シャトルバス

正門前

直島港

宮浦港

つつじ荘
na19-B 〈ベネッセハウスミュージアム〉→徒歩15分
na20-B 〈李禹煥美術館〉→徒歩21分
na21-B 〈地中美術館〉→徒歩30分
na24-B 〈杉本博司ギャラリー  時の回廊〉→徒歩5分
na25-B 〈ヴァレーギャラリー〉→徒歩21分

地中美術館
na21-B 〈地中美術館〉→徒歩1分
na22 〈桜の迷宮〉→徒歩10分

ベネッセハウス ミュージアム下

李禹煥美術館・ヴァレーギャラリー前

宮浦港
na01 草間彌生→徒歩1分
na02   妹島和世＋西沢立衛/SANAA→徒歩0分
na03 ジョゼ・デ・ギマランイス→徒歩1分
na04 藤本壮介→徒歩2分
na05-B 〈直島銭湯「I ♥湯」〉→徒歩2分
na06-B 〈宮浦ギャラリー六区〉→徒歩7分
na23-B 〈The Naoshima Plan 「住」〉→徒歩5分

直島ホール
na08 三分一博志→徒歩0分
na10-B 〈ANDO MUSEUM〉

→徒歩3分
na13-B 〈家プロジェクト「南寺」〉

→徒歩3分

役場前
na07-B 〈The Naoshima Plan 「水」〉→徒歩2分
na15-B 〈家プロジェクト「石橋」〉→徒歩5分
na16-B 〈家プロジェクト「はいしゃ」〉→徒歩2分

農協前
na09 妹島和世＋西沢立衛/SANAA→徒歩3分
na11-B 〈家プロジェクト「角屋」〉→徒歩2分
na12-B 〈家プロジェクト「護王神社」〉→徒歩7分
na14-B 〈家プロジェクト「碁会所」〉→徒歩2分
na17-B 〈家プロジェクト「きんざ」〉→徒歩2分

251250

P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   250-251P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   250-251 2022/04/01   16:532022/04/01   16:53



豊島 teshima

島内には、家浦港から甲生集会所行き、
唐櫃港行きの2路線があります。
料金は1回乗るごとに大人200円、小人100円。
定員25人前後の小型バスのため、混雑が予想されますので、
時間の余裕をもって、マナーを守って乗車しましょう。
また両替機がないので、あらかじめ硬貨の準備を。

❶家浦港（発） 9:07 10:12 10:42 11:54 13:18 14:05 15:14 16:10
❽豊島公民館前 9:09 10:14 10:44 11:56 13:20 14:07 15:16 16:12
❾甲生集会所前（着） 9:15 10:20 10:50 12:02 13:26 14:13 15:22 16:18
❾甲生集会所前（発） 9:15 10:28 10:50 12:10 13:34 14:13 15:30 16:22
❽豊島公民館前 9:21 10:34 10:56 12:16 13:40 14:19 15:36 16:28
❶家浦港（着） 9:23 10:36 10:58 12:18 13:42 14:21 15:38 16:30

家浦港 甲生集会所前

家浦港 唐櫃港
❶家浦港（発） 8:30 9:25 10:05 10:10 10:30 11:10
❷硯集会所前 8:34 9:29 10:09 10:14 10:34 11:14
❸森万里子作品前 8:37 9:32 10:12 10:17 10:37 11:17
❹清水前 8:41 9:36 10:16 10:21 10:41 11:21
❺唐櫃岡集会所前 8:42 9:37 10:17 10:22 10:42 11:22
❻豊島美術館前 8:44 9:39 10:19 10:24 10:44 11:24
❼唐櫃港（着） 8:47 9:42 10:22 10:27 10:47 11:27
❼唐櫃港（発） 8:50 9:25 9:50 10:25 10:35 10:55 11:35
❻豊島美術館前 8:53 9:28 9:53 10:28 10:38 10:58 11:38
❺唐櫃岡集会所前 8:55 9:30 9:55 10:30 10:40 11:00 11:40
❹清水前 8:56 9:31 9:56 10:31 10:41 11:01 11:41
❸森万里子作品前 9:00 9:35 10:00 10:35 10:45 11:05 11:45
❷硯集会所前 9:03 9:38 10:03 10:38 10:48 11:08 11:48
❶家浦港（着） 9:07 9:42 10:07 10:42 10:52 11:12 11:52

❶家浦港（発） 11:45 11:50 12:40 12:45 13:18 13:40 14:17 14:26 14:40 15:11 15:17 15:40 16:10 16:30 16:40
❷硯集会所前 11:49 11:54 12:44 12:49 13:22 13:44 14:21 14:30 14:44 15:15 15:21 15:44 16:14 16:34 16:44
❸森万里子作品前 11:52 11:57 12:47 12:52 13:25 13:47 14:24 14:33 14:47 15:18 15:24 15:47 16:17 16:37 16:47
❹清水前 11:56 12:01 12:51 12:56 13:29 13:51 14:28 14:37 14:51 15:22 15:28 15:51 16:21 16:41 16:51
❺唐櫃岡集会所前 11:57 12:02 12:52 12:57 13:30 13:52 14:29 14:38 14:52 15:23 15:29 15:52 16:22 16:42 16:52
❻豊島美術館前 11:59 12:04 12:54 12:59 13:32 13:54 14:31 14:40 14:54 15:25 15:31 15:54 16:24 16:44 16:54
❼唐櫃港（着） 12:02 12:07 12:57 13:02 13:35 13:57 14:34 14:43 14:57 15:28 15:34 15:57 16:27 16:47 16:57
❼唐櫃港（発） 12:10 12:23 13:05 13:10 13:48 14:05 14:42 14:48 15:05 15:33 15:42 16:05 16:50 17:05
❻豊島美術館前 12:13 12:26 13:08 13:13 13:51 14:08 14:45 14:51 15:08 15:36 15:45 16:08 16:53 17:08
❺唐櫃岡集会所前 12:15 12:28 13:10 13:15 13:53 14:10 14:47 14:53 15:10 15:38 15:47 16:10 16:55 17:10
❹清水前 12:16 12:29 13:11 13:16 13:54 14:11 14:48 14:54 15:11 15:39 15:48 16:11 16:56 17:11
❸森万里子作品前 12:20 12:33 13:15 13:20 13:58 14:15 14:52 14:58 15:15 15:43 15:52 16:15 17:00 17:15
❷硯集会所前 12:23 12:36 13:18 13:23 14:01 14:18 14:55 15:01 15:18 15:46 15:55 16:18 17:03 17:18
❶家浦港（着） 12:27 12:40 13:22 13:27 14:05 14:22 14:59 15:05 15:22 15:50 15:59 16:22 17:07 17:22

家浦港
te02-B 〈豊島横尾館〉→徒歩8分

豊島美術館前
te13-B 〈豊島美術館〉
 　 →徒歩2分

唐櫃港
te14 イオベット&ポンズ→徒歩6分
te15-B 〈心臓音のアーカイブ〉→徒歩15分

te09 ピピロッティ・リスト→徒歩3分
te10 〈島キッチン〉→徒歩3分
te12-B 〈ささやきの森〉→徒歩20分
te18-B 西本喜美子→徒歩2分

唐櫃岡集会所前

森万里子作品前

豊島公民館前
te03-B 〈針工場〉→徒歩3分

甲生集会所前
te19 ヘザー・B・スワン＋
ノンダ・カサリディス→徒歩5分

te20 冨安由真→徒歩3分
aw11 日比野克彦→徒歩4分

硯集会所前

清水前
te08 青木野枝→徒歩1分

女木島 megijima

鬼ヶ島おにの館と鬼ヶ島大洞窟の間を往復するバスは、
フェリーの発着に合わせて運行します。
島に到着したらすぐ、もしくは集落の散策が終わったら、
バスに乗って山頂を目指しましょう。

鬼ヶ島おにの館
mg01 木村崇人→徒歩0分
mg02 禿鷹墳上→徒歩1分
mg05 ヴェロニク・ジュマール→徒歩6分
mg06 宮永愛子→徒歩6分
mg08 原倫太郎＋原游→徒歩6分
mg09 レアンドロ・エルリッヒ 〈ランドリー〉→徒歩6分
mg11 中里繪魯洲→徒歩6分
mg13-B 大竹伸朗→徒歩6分
mg14 依田洋一朗→徒歩6分
mg15-B レアンドロ・エルリッヒ 〈不在の存在〉→徒歩6分
mg17 杉浦康益→徒歩12分
mg20 柳建太郎→徒歩6分
mg21 岩沢兄弟→徒歩6分
mg22 五所純子→徒歩6分
mg23 あきびんご→徒歩5分
mg24 大川友希→徒歩6分
mg25 三田村光土里→徒歩5分
mg26 小谷元彦→徒歩5分
mg27 ニコラ・ダロ→徒歩10分

鬼ヶ島大洞窟
mg19 オニノコプロダクション→徒歩3分

女木港

西浦漁港

往復 大人800円／小人400円　片道 大人500円／小人300円
鬼ヶ島観光自動車 087-873-0277

※船の増便があった場合、船の発着に対応してバスも増便されます。

鬼ヶ島おにの館 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20
鬼ヶ島大洞窟（着） 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30
鬼ヶ島大洞窟（発） 9:05 11:05 13:05 15:05 17:00
鬼ヶ島おにの館 9:15 11:15 13:15 15:15 17:10

鬼ヶ島おにの館 鬼ヶ島大洞窟

= 会期中は毎日運行 
（豊島美術館の休館日は運休）
小豆島交通 0879-62-1203
※状況により、掲載ダイヤ以外に増便運行する場合
があります。

その他の便=通年運行
土庄町企画財政課 0879-62-7014　

●   家浦港 唐櫃港
●   家浦港 甲生集会所前

*豊島美術館はオンラインチケットによる予約制です。
（ベネッセアートサイト直島 → benesse-artsite.jp/general-information-2020.html）

253252

P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   252-253P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   252-253 2022/04/01   16:532022/04/01   16:53



浜条

オリーブ公園口

丸山

東洋オリーブショップ前

小豆島中央病院

池田内科クリニック（池田港前）

オリーブタウン前

中山

平和の群像前

戸形

国際ホテル（エンジェルロード前）

池田港ターミナル前

馬越浜

坂手東

坂手港ターミナル前

●  南廻り福田線（坂手線、田ノ浦映画村線、臨時バス含む）
●  北廻り福田線
●  神懸線
●  福田・寒霞渓山頂間臨時バス
●  中山線
●  西浦線
●  三

み と

都西線（小豆島町町営バス）

※時刻表は作品設置場所や主要バス停のみ掲載。

小豆島 shodoshima

小豆島には、もともと多くのバス路線があります。
それに加えて、区間により増便（ ）や臨時便が組まれています。
料金は、フリー乗車券1日1000円（小人500円）、フリー乗車券2日1500円（小人750円）で、
全路線に乗車することができます（フリー乗車券以外は、距離制）。

土庄港
sd01 チェ・ジョンファ（崔正化）→徒歩2分
sd02 コシノジュンコ→徒歩0分
sd03 キム・キョンミン（金景 ）→徒歩1分

土庄本町
sd04 目→徒歩3分
sd40 ソピアップ・ピッチ→徒歩2分
sd41 スタシス・エイドリゲヴィチウス→徒歩5分
sd42 土井健史→徒歩2分

常盤橋
sd06 齋藤正人→徒歩10分

大坂城残石記念公園
sd38 秩父前衛派→徒歩2分

フリーバスのりば「夕陽の丘」
※運転手に申し出れば降車できます。
sd43 三宅之功→徒歩10分

大部

草壁港

寒霞渓山頂

sd21 中山英之建築設計事務所
→徒歩3分

sd50 シャン・ヤン（向阳）
→徒歩3分

sd54 青木野枝→徒歩6分

映画村
sd32 入江早耶→徒歩3分
sd33 清水久和→徒歩1分

坂手港
sd30 ヤノベケンジ→徒歩5分
sd31 ビートたけし×ヤノベケンジ→徒歩8分
sd51 新建築社＋SUNAKI→徒歩6分

馬木
sd24 島田陽→徒歩5分
sd25 清水久和→徒歩8分
sd26 ドットアーキテクツ→徒歩2分
sd27 ジョルジュ・ルース→徒歩1分
sd27 〈醤の郷現代美術館〉→徒歩2分

安田

市神子
sd10 土井満治→徒歩1分

神浦
sd11 フリオ・ゴヤ→徒歩10分
sd46 伊東敏光＋広島市立大学芸術学部有志→徒歩3分
sd48 フリオ・ゴヤ→徒歩3分
sd49 田中圭介→徒歩1分

芦ノ浦
小豆島ふるさと村

神浦西
sd16 伊東敏光＋康夏奈＋広島市立大学芸術学部有志→徒歩3分
sd19 伊東敏光＋広島市立大学芸術学部有志→徒歩15分
sd45 尾身大輔→徒歩3分
sd47 チャールズ・ウォーゼン→徒歩0分

春日神社前
sd44   ワン・ウェンチー（王文志） 

→徒歩5分

福田港
sd34-B 〈福武ハウス〉→徒歩10分
sd35 西沢立衛→徒歩10分
sd53-B 〈アジア・アート・プラットフォーム〉

→徒歩10分
sd55 イ・スーキュン（李秀京）→バスから鑑賞

福武ハウス

寒霞渓

aw11 日比野克彦→徒歩3分

紅雲亭

255254

P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   254-255P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   254-255 2022/04/01   16:532022/04/01   16:53



小豆島 shodoshima

土庄港 6:15 6:20 7:40 7:55 8:20 8:40 9:40 10:10 10:25 11:20 12:00 12:20 13:00
平和の群像前 6:16 6:21 7:41 7:56 8:21 8:41 9:41 10:11 10:26 11:21 12:01 12:21 13:01
土庄本町 6:20 6:25 7:45 8:00 8:25 8:45 9:45 ↓ 10:30 11:25 12:05 ↓ 13:05
オリーブタウン前 6:22 6:27 7:47 8:02 8:27 8:47 9:47 ↓ 10:32 11:27 12:07 ↓ 13:07
池田港ターミナル前 ↓ ↓ 7:58 8:10 ↓ ↓ ↓ ↓ 10:10 ↓ 10:43 ↓ 12:18 12:35 ↓ 13:18
池田内科クリニック 
（池田港前） 6:32 6:37 7:59 ↓ 8:12 8:37 8:57 9:57 ↓ 10:32 10:44 11:37 12:19 ↓ 12:42 13:19

東洋オリーブショップ前 6:33 6:38 8:00 ↓ 8:13 8:38 8:58 9:58 ↓ 10:33 10:45 11:38 12:20 ↓ 12:43 13:20
小豆島ふるさと村 ↓ ↓ ↓ 8:16 ↓ ↓ ↓ ↓ 10:16 ↓ ↓ ↓ ↓ 12:41 ↓ ↓
小豆島中央病院 6:35 6:40 8:02 ↓ 8:15 8:40 9:00 10:00 ↓ 10:35 10:47 11:40 12:22 ↓ 12:45 13:22
丸山 6:39 6:44 8:06 ↓ 8:19 8:44 9:04 10:04 ↓ 10:39 10:51 11:44 12:26 ↓ 12:49 13:26
オリーブ公園口 6:43 6:48 8:10 8:23 8:23 8:48 9:08 10:08 10:23 10:47 10:55 11:48 12:30 12:48 12:57 13:30
草壁港 6:47 6:52 8:14 8:28 8:27 8:52 9:12 10:12 10:28 10:51 10:59 11:52 12:34 12:53 13:01 13:34
安田 6:54 6:59 8:21 8:32 8:34 8:59 9:19 10:19 10:32 10:58 11:06 11:59 12:41 12:57 13:08 13:41
馬木 ↓ 7:01 8:23 8:34 ↓ 9:01 9:21 10:21 10:34 11:00 ↓ 12:01 ↓ 12:59 13:10 13:43
丸金前 ↓ 7:03 8:25 8:36 ↓ 9:03 9:23 10:23 10:36 11:02 ↓ 12:03 ↓ 13:01 13:12 13:45
芦ノ浦 ↓ 7:03 8:25 8:37 ↓ 9:03 9:23 10:23 10:37 11:02 ↓ 12:03 ↓ 13:02 13:12 13:45
ベイリゾートホテル前 ↓ 7:04 8:26 8:38 ↓ 9:04 9:24 10:24 10:38 11:03 ↓ 12:04 ↓ 13:03 13:13 13:46
坂手港 ↓ 7:06 8:28 ↓ ↓ 9:06 9:26 10:26 ↓ 11:05 ↓ 12:06 ↓ ↓ 13:15 13:48
坂手港ターミナル前 ↓ 7:07 ↓ 8:43 ↓ ↓ ↓ ↓ 10:43 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:08 ↓ ↓
坂手東 ↓ 7:08 8:29 ↓ ↓ 9:07 9:27 10:27 ↓ 11:06 ↓ 12:07 ↓ ↓ 13:16 13:49
坂手港 ↓ ↓ ↓ ↓ 11:07 ↓ ↓ ↓ 13:17
映画村 ↓ 8:57 ↓ 10:57 11:21 ↓ ↓ 13:22 13:31
福田港 7:18 8:58 11:30 13:05

土庄港 13:50 14:10 15:00 15:40 15:55 16:25 17:40 17:50 18:15 18:35 19:10 19:30 20:30
平和の群像前 13:51 14:11 15:01 15:41 15:56 16:26 17:41 17:51 18:16 18:36 19:11 19:31 20:31
土庄本町 ↓ 14:15 15:05 15:45 16:00 ↓ 17:45 17:55 18:20 18:40 19:15 19:35 20:35
オリーブタウン前 ↓ 14:17 15:07 15:47 16:02 ↓ 17:47 17:57 18:22 18:42 19:17 19:37 20:37
池田港ターミナル前 ↓ ↓ 15:18 ↓ ↓ ↓ 17:58 ↓ ↓ 18:53 ↓ ↓ ↓
池田内科クリニック
（池田港前） 14:12 14:27 15:19 15:57 16:12 16:47 17:59 18:07 18:32 18:54 19:27 19:47 20:47

東洋オリーブショップ前 14:13 14:28 15:20 15:58 16:13 16:48 18:00 18:08 18:33 18:55 19:28 19:48 20:48
小豆島ふるさと村 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
小豆島中央病院 14:15 14:30 15:22 16:00 16:15 16:50 18:02 18:10 18:35 18:57 19:30 19:50 20:50
丸山 14:19 14:34 15:26 16:04 16:19 16:54 18:06 18:14 18:39 19:01 19:34 19:54 20:54
オリーブ公園口 14:27 14:38 15:30 16:08 16:23 17:02 18:10 18:18 18:43 19:05 19:38 19:58 20:58
草壁港 14:31 14:42 15:34 16:12 16:27 17:06 18:14 18:22 18:47 19:09 19:42 20:02 21:02
安田 14:38 14:49 15:41 16:19 16:34 17:13 18:21 18:29 18:54 19:16 19:49 20:09 21:09
馬木 14:40 ↓ 15:43 16:21 ↓ 17:15 ↓ 18:31 ↓ 19:18 19:51 ↓ 21:11
丸金前 14:42 ↓ 15:45 16:23 ↓ 17:17 ↓ 18:33 ↓ 19:20 19:53 ↓ 21:13
芦ノ浦 14:42 ↓ 15:45 16:23 ↓ 17:17 ↓ 18:33 ↓ 19:20 19:53 ↓ 21:13
ベイリゾートホテル前 14:43 ↓ 15:46 16:24 ↓ 17:18 ↓ 18:34 ↓ 19:21 19:54 ↓ 21:14
坂手港 14:45 ↓ 15:48 16:26 ↓ 17:20 ↓ 18:36 ↓ 19:23 19:56 ↓ 21:16
坂手港ターミナル前 14:46 ↓ ↓ 16:27 ↓ 17:21 ↓ ↓ ↓ ↓ 19:57 ↓ ↓
坂手東 14:47 ↓ 15:49 16:28 ↓ 17:22 ↓ 18:37 ↓ 19:24 19:58 ↓ 21:17
坂手港 14:48 ↓ ↓ 17:23 ↓ ↓ ↓
映画村 15:02 ↓ ↓ 17:37 ↓ ↓ ↓
福田港 15:13 16:58 18:45 19:18 20:33

坂手線（土庄港 坂手港・映画村方面）  田ノ浦映画村線（土庄港 映画村方面）  南廻り福田線（土庄港 安田経由、福田港方面）

福田港 7:14 7:40 9:10 11:45
映画村 7:00 ↓ ↓ 9:10 ↓ 11:20 ↓ 12:00
坂手港 7:14 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:14
坂手東 6:05 7:15 ↓ 7:40 ↓ 8:40 ↓ ↓ 9:40 10:20 11:10 ↓ ↓ 12:15 12:45
坂手港ターミナル前 ↓ 7:16 ↓ 7:41 ↓ ↓ 9:24 ↓ 9:41 ↓ ↓ 11:34 ↓ ↓ ↓
坂手港 6:06 7:17 ↓ 7:42 ↓ 8:41 ↓ ↓ 9:42 10:21 11:11 ↓ ↓ 12:16 12:46
ベイリゾートホテル前 6:08 7:19 ↓ 7:44 ↓ 8:43 9:29 ↓ 9:44 10:23 11:13 11:39 ↓ 12:18 12:48
芦ノ浦 6:09 7:20 ↓ 7:45 ↓ 8:44 9:30 ↓ 9:45 10:24 11:14 11:40 ↓ 12:19 12:49
丸金前 6:09 7:20 ↓ 7:45 ↓ 8:44 9:31 ↓ 9:45 10:24 11:14 11:41 ↓ 12:19 12:49
馬木 6:11 7:22 ↓ 7:47 ↓ 8:46 9:33 ↓ 9:47 10:26 11:16 11:43 ↓ 12:21 12:51
安田 6:13 7:24 7:38 7:49 8:04 8:48 9:35 9:34 9:49 10:28 11:18 11:45 12:09 12:23 12:53
草壁港 6:20 7:31 7:45 7:56 8:11 8:55 9:39 9:41 9:56 10:35 11:25 11:49 12:16 12:30 13:00
オリーブ公園口 6:24 7:35 7:49 8:00 8:15 8:59 9:44 9:45 10:00 10:39 11:29 11:54 12:20 12:34 13:04
丸山 6:28 7:43 7:53 8:04 8:19 9:03 ↓ 9:49 10:04 10:43 11:33 ↓ 12:24 12:42 13:08
小豆島中央病院 6:32 7:47 7:57 8:08 8:23 9:07 ↓ 9:53 10:08 10:47 11:37 ↓ 12:28 12:46 13:12
小豆島ふるさと村 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:51 ↓ ↓ ↓ ↓ 12:01 ↓ ↓ ↓
東洋オリーブショップ前 6:34 7:49 7:59 8:10 8:25 9:09 ↓ 9:55 10:10 10:49 11:39 ↓ 12:30 12:48 13:14
池田内科クリニック 
（池田港前） 6:35 7:50 8:00 8:11 8:26 9:10 ↓ 9:56 10:11 10:50 11:40 ↓ 12:31 12:49 13:15

池田港ターミナル前 ↓ ↓ 8:01 ↓ ↓ ↓ 9:57 ↓ ↓ 10:51 ↓ 12:07 ↓ 12:50 ↓
オリーブタウン前 6:45 ↓ 8:12 8:21 8:36 9:20 10:06 10:21 11:02 11:50 12:41 ↓ 13:25
土庄本町 6:47 ↓ 8:14 8:23 8:38 9:22 10:08 10:23 11:04 11:52 12:43 ↓ 13:27
平和の群像前 6:51 8:11 8:18 8:27 8:42 9:26 10:12 10:27 11:08 11:56 12:47 13:12 13:31
土庄港 6:52 8:12 8:19 8:28 8:43 9:27 10:13 10:28 11:09 11:57 12:48 13:13 13:32

福田港 13:05 15:30 17:05 18: 55 19:50
映画村 ↓ 14:05 14:25 ↓ 16:00 ↓ 17:50 ↓ ↓
坂手港 ↓ ↓ 14:39 ↓ 16:14 ↓ 18:04 ↓ ↓
坂手東 ↓ 13:40 ↓ 14:40 15:25 ↓ 16:15 16:50 ↓ 17:20 18:05 ↓ 19:35 ↓
坂手港ターミナル前 ↓ ↓ 14:19 ↓ 15:26 ↓ 16:16 ↓ ↓ 17:21 ↓ ↓ ↓ ↓
坂手港 ↓ 13:41 ↓ 14:41 15:27 ↓ 16:17 16:51 ↓ 17:22 18:06 ↓ 19:36 ↓
ベイリゾートホテル前 ↓ 13:43 14:24 14:43 15:29 ↓ 16:19 16:53 ↓ 17:24 18:08 ↓ 19:38 ↓
芦ノ浦 ↓ 13:44 14:25 14:44 15:30 ↓ 16:20 16:54 ↓ 17:25 18:09 ↓ 19:39 ↓
丸金前 ↓ 13:44 14:26 14:44 15:30 ↓ 16:20 16:54 ↓ 17:25 18:09 ↓ 19:39 ↓
馬木 ↓ 13:46 14:28 14:46 15:32 ↓ 16:22 16:56 ↓ 17:27 18:11 ↓ 19:41 ↓
安田 13:29 13:48 14:30 14:48 15:34 15:54 16:24 16:58 17:29 17:29 18:13 19:19 19:43 20:14
草壁港 13:36 13:55 14:34 14:55 15:41 16:01 16:31 17:05 17:36 17:36 18:20 19:26 19:50 20:21
オリーブ公園口 13:40 13:59 14:39 14:59 15:45 16:05 16:35 17:09 17:40 17:40 18:24 19:30 19:54 20:25
丸山 13:44 14:03 ↓ 15:07 15:49 16:09 16:43 17:13 17:44 17:44 18:32 19:34 19:58 20:29
小豆島中央病院 13:48 14:07 ↓ 15:11 15:53 16:13 16:47 17:17 17:48 17:48 18:36 19:38 20:02 20:33
小豆島ふるさと村 ↓ ↓ 14:46 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
東洋オリーブショップ前 13:50 14:09 ↓ 15:13 15:55 16:15 16:49 17:19 17:50 17:50 18:38 19:40 20:04 20:35
池田内科クリニック 
（池田港前） 13:51 14:10 ↓ 15:14 15:56 16:16 16:50 17:20 17:51 17:51 18:39 19:41 20:05 20:36

池田港ターミナル前 ↓ ↓ 14:52 ↓ ↓ 16:17 ↓ ↓ 17:52 17:52 ↓ ↓ ↓ 20:37
オリーブタウン前 14:01 14:20 ↓ 16:06 16:28 ↓ 17:30 18:03 18:03 ↓ 19:51 20:15 20:48
土庄本町 14:03 14:22 ↓ 16:08 16:30 ↓ 17:32 18:05 18:05 ↓ 19:53 20:17 20:50
平和の群像前 14:07 14:26 15:35 16:12 16:34 17:11 17:36 18:09 18:09 19:00 19:57 20:21 20:54
土庄港 14:08 14:27 15:36 16:13 16:35 17:12 17:37 18:10 18:10 19:01 19:58 20:22 20:55

坂手線（坂手港・映画村 土庄港方面）  田ノ浦映画村線（映画村 土庄港方面）  南廻り福田線（福田港 安田経由、土庄港方面）

南廻り福田線（坂手線、田ノ浦映画村線、臨時バス含む）

=臨時バス
=作品のあるバス停　 小豆島オリーブバス 0879-62-0171　臨時バスのみ 小豆島町企画財政課 0879-82-7000

土庄港 6:15 8:10 10:35 13:40 19:35
平和の群像前 6:16 8:11 10:36 13:41 19:36
西本町 6:18 8:13 10:38 13:43 19:38
小豆島中央病院 ↓ ↓ 8:35 ↓ 11:35 ↓ 16:00 17:15 18:40 ↓
東洋オリーブショップ前 ↓ ↓ 8:37 ↓ 11:37 ↓ 16:02 17:17 18:42 ↓
池田内科クリニック 
（池田港前） ↓ ↓ 8:38 ↓ 11:38 ↓ 16:03 17:18 18:43 ↓
池田港ターミナル前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 18:44 ↓
オリーブタウン前 6:27 8:22 8:48 10:47 11:48 13:52 16:13 17:28 18:55 19:47
屋形崎 6:42 8:37 9:03 11:02 12:03 14:07 16:28 17:43 19:10 20:02
大坂城残石記念公園 6:46 8:41 9:07 11:06 12:07 14:11 16:32 17:47 19:14 20:06
大部 6:53 8:48 9:14 11:13 12:14 14:18 16:39 17:54 19:21 20:13
福田港 7:14 9:09 9:35 11:34 12:35 14:39 17:00 18:15 19:42 20:34

土庄港 大部、福田港方面
福田港 7:00 7:25 9:25 10:10 11:50 13:30 15:30 17:20 18:30 19:55
大部 7:21 7:46 9:46 10:31 12:11 13:51 15:51 17:41 18:51 20:16
大坂城残石記念公園 7:28 7:53 9:53 10:38 12:18 13:58 15:58 17:48 18:58 20:23
屋形崎 7:32 7:57 9:57 10:42 12:22 14:02 16:02 17:52 19:02 20:27
オリーブタウン前 7:47 8:12 10:12 10:57 12:37 14:17 16:17 18:07 19:17 20:42
池田港ターミナル前 ↓ ↓ ↓ ↓ 12:48 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
池田内科クリニック 
（池田港前） ↓ 8:22 ↓ 11:07 12:49 ↓ 16:27 18:17 ↓ ↓
東洋オリーブショップ前 ↓ 8:23 ↓ 11:08 12:50 ↓ 16:28 18:18 ↓ ↓
小豆島中央病院 ↓ 8:25 ↓ 11:10 12:52 ↓ 16:30 18:20 ↓ ↓
西本町 7:56 10:21 14:26 19:26 20:51
平和の群像前 7:58 10:23 14:28 19:28 20:53
土庄港 7:59 10:24 14:29 19:29 20:54

=作品のあるバス停  ※運転手に申し出れば「夕陽の丘」で降車できます。  小豆島オリーブバス 0879-62-0171

福田港 大部、土庄港方面
北廻り福田線

257256

P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   256-257P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   256-257 2022/04/01   16:532022/04/01   16:53



新開

（竜王山山頂）
特別養護老人ホーム

あじの里

あじ竜王山公園

県道36号（ことでん八栗方面から）

バス停・新開
（ここから4km 徒歩約1時間）
※行くのは車がおすすめ。

交番

500m

ジョン・クルメリング
tk

18

高松空港

瓦 町

高松築港
四国村

JR高松駅

JR屋島駅

屋島山上

高松空港リムジンバス

ことでん
志度線

JR高徳線

約30分

約15分

約23分

屋島駅こと
でん

池田港ターミナル前 7:53 ↓ 12:40 ↓ 18:05
池田内科クリニック
（池田港前） 7:54 10:22 12:41 15:52 18:06

東洋オリーブショップ前 7:55 10:23 12:42 15:53 18:07
小豆島中央病院 7:57 10:25 12:44 15:55 18:09
中山 8:04 10:32 12:51 16:02 18:16
春日神社前 8:05 10:33 12:52 16:03 18:17
常盤橋 8:09 10:37 12:56 16:07 18:21
オリーブタウン前 8:20 10:48 13:07 16:18 18:32
土庄本町 8:22 10:50 13:09 16:20 18:34
平和の群像前 8:26 10:54 13:13 16:24 18:38
土庄港 8:27 10:55 13:14 16:25 18:39

池田港 中山、土庄港方面
土庄港 7:10 9:35 11:55 15:10 17:20
平和の群像前 7:11 9:36 11:56 15:11 17:21
土庄本町 7:15 9:40 12:00 15:15 17:25
オリーブタウン前 7:17 9:42 12:02 15:17 17:27
常盤橋 7:28 9:53 12:13 15:28 17:38
春日神社前 7:32 9:57 12:17 15:32 17:42
中山 7:33 9:58 12:18 15:33 17:43
小豆島中央病院 7:40 10:05 12:25 15:40 17:50
東洋オリーブショップ前 7:42 10:07 12:27 15:42 17:52
池田内科クリニック
（池田港前） 7:43 10:08 12:28 15:43 17:53

池田港ターミナル前 ↓ ↓ 12:29 ↓ 17:54

土庄港 中山、池田港方面
中山線

=作品のあるバス停　 小豆島オリーブバス 0879-62-0171

土庄港 9:15 11:15 12:50 15:50 17:50
平和の群像前 9:16 11:16 12:51 15:51 17:51
土庄本町 9:20 11:20 12:55 15:55 17:55
オリーブタウン前 9:22 11:22 12:57 15:57 17:57
国際ホテル
（エンジェルロード前） 9:28 11:28 13:03 16:03 18:03

戸形 9:40 11:40 13:15 16:15 18:15
土庄港 9:48 11:48 13:23 16:23 18:23

土庄港（東廻り）
西浦線

=作品のあるバス停　 小豆島オリーブバス 0879-62-0171

土庄港 7:45 10:05 13:45 14:55 16:50
戸形 7:53 10:13 13:53 15:03 16:58
国際ホテル
（エンジェルロード前） 8:05 10:25 14:05 15:15 17:10

オリーブタウン前 8:11 10:31 14:11 15:21 17:16
土庄本町 8:13 10:33 14:13 15:23 17:18
平和の群像前 8:17 10:37 14:17 15:27 17:22
土庄港 8:18 10:38 14:18 15:28 17:23

土庄港（西廻り）

池田港ターミナル前 8:15 9:42 11:10 13:30 16:00 18:10 19:30
池田内科クリニック
（池田港前） 8:19 9:46 11:14 13:34 16:04 18:14 19:34

小豆島中央病院 8:22 9:49 11:17 13:37 16:07 18:17 19:37
浜条 8:25 9:52 11:20 13:40 16:10 18:20 19:40
小豆島ふるさと村 8:28 9:55 11:23 13:43 16:13 18:23 19:43
市神子 8:44 10:11 11:39 13:59 16:29 18:39 19:59
神浦 8:46 10:13 11:41 14:01 16:31 18:41 20:01
神浦西 8:47 10:14 11:42 14:02 16:32 18:42 20:02

=作品のあるバス停　 小豆島町企画財政課 0879-82-7000

神浦西 7:30 9:00 10:25 12:15 14:30 17:10 18:50
神浦 7:31 9:01 10:26 12:16 14:31 17:11 18:51
市神子 7:33 9:03 10:28 12:18 14:33 17:13 18:53
小豆島ふるさと村 7:49 9:19 10:44 12:34 14:49 17:29 19:09
浜条 7:52 9:22 10:47 12:37 14:52 17:32 19:12
小豆島中央病院 7:55 9:25 10:50 12:40 14:55 17:35 19:15
池田内科クリニック
（池田港前） 7:58 9:28 10:53 12:43 14:58 17:38 19:18

池田港ターミナル前 8:02 9:32 10:54 12:47 15:02 17:42 19:22

神浦西 池田港ターミナル前池田港ターミナル前 神浦西
三
み と

都西線（町営バス）

※会期中は毎日運行。
小豆島オリーブバス 0879-62-0171

草壁港 紅雲亭
草壁港（発） 9:00 11:00 12:40 13:40 15:05 16:10
草壁本町 9:01 11:01 12:41 13:41 15:06 16:11
公民館前 9:02 11:02 12:42 13:42 15:07 16:12
神懸通 9:04 11:04 12:44 13:44 15:09 16:14
内海ダム前 9:05 11:05 12:45 13:45 15:10 16:15
猪谷 9:12 11:12 12:52 13:52 15:17 16:22
紅雲亭（着） 9:14 11:14 12:54 13:54 15:19 16:24
紅雲亭（発） 10:20 11:55 13:10 14:00 15:45 17:10
猪谷 10:22 11:57 13:12 14:02 15:47 17:12
内海ダム前 10:29 12:04 13:19 14:09 15:54 17:19
神懸通 10:30 12:05 13:20 14:10 15:55 17:20
公民館前 10:32 12:07 13:22 14:12 15:57 17:22
草壁本町 10:33 12:08 13:23 14:13 15:58 17:23
草壁港（着） 10:34 12:09 13:24 14:14 15:59 17:24

神懸線

福武ハウス（発） 10:00 11:20 13:10 14:40 16:00
寒霞渓山頂（着） 10:30 11:50 13:40 15:10 16:30
寒霞渓山頂（発） 10:40 12:30 14:00 15:20 16:40
福武ハウス（着） 11:10 13:00 14:30 15:50 17:10

福田・寒霞渓山頂間臨時バス

竜王山 ryuozan【 】
JR高松駅からことでんバスに乗り、最寄りのバス停「新開」にて下車。そこから作品まで徒歩1時間かかるので、
タクシーを手配するのがよいでしょう（タクシーをつかまえやすいのは3つ先のバス停「庵治保健センター前」）。

高松駅 新開 大人650円／小人330円　高松駅 庵治保健センター前 大人700円／小人350円
=土・日・祝および8/13～8/15、12/29～1/3運休　 ことでんバス 087-821-3033

高松駅（⑦のりば）6:28 6:45 7:37 8:18 8:58 9:52 10:38 11:21 12:10 12:49 13:38 14:22 15:06 15:48 16:39 17:14 17:30 17:58 18:12 19:20 20:15
新開 7:05 7:27 8:27 9:08 9:40 10:34 11:20 12:03 12:52 13:31 14:20 15:04 15:48 16:38 17:29 18:04 18:20 18:48 19:02 20:02 20:52
庵治保健センター前 7:08 7:30 8:30 9:11 9:43 10:37 11:23 12:06 12:55 13:34 14:23 15:07 15:51 16:41 17:32 18:07 18:23 18:51 19:05 20:05 20:55

高松駅 庵治

庵治保健センター前 6:37 6:57 7:24 7:44 8:43 9:25 10:07 11:07 11:47 12:27 13:17 13:57 14:47 15:27 16:12 17:02 17:52 18:22 18:42 19:07 19:22
新開 6:41 7:01 7:28 7:48 8:47 9:29 10:10 11:10 11:50 12:30 13:20 14:00 14:50 15:30 16:16 17:06 17:56 18:26 18:45 19:09 19:24
高松駅 7:28 7:59 8:26 8:46 9:34 10:16 10:52 11:52 12:32 13:12 14:02 14:42 15:32 16:12 17:03 17:53 18:51 19:13 19:27 19:47 20:02

庵治 高松駅

屋島 yashima【 】
屋島へは、JR高松駅から高徳線でJR屋島駅、もしくは高松築港駅から
ことでん屋島駅（瓦町駅で志度線に乗り換え）へ行き、
そこから「屋島山上シャトルバス」で山上に向かいます。

高松 takamatsu

*時刻表は主要バス停のみ掲載。

=会期中の金・土・祝前日のみ運行。
片道100円　 ことでんバス 087-821-3033

JR屋島駅 9:29 10:41 11:53 13:53 15:05 16:17 – – – –
ことでん屋島駅 9:37 10:49 12:01 14:01 15:13 16:25 18:01 18:49 19:37 20:25
四国村 9:39 10:51 12:03 14:03 15:15 16:27 18:03 18:51 19:39 20:27
屋島山上（着） 9:47 10:59 12:11 14:11 15:23 16:35 18:11 18:59 19:47 20:35
屋島山上（発） 10:06 11:18 13:18 14:30 15:42 16:54 18:30 19:18 20:06 21:06
四国村 10:12 11:24 13:24 14:36 15:48 17:00 18:36 19:24 20:12 21:12
ことでん屋島駅 10:14 11:26 13:26 14:38 15:50 17:02 18:38 19:26 20:14 21:14
JR屋島駅 10:23 11:35 13:35 14:47 15:59 17:11 – – – –

JR屋島駅、ことでん屋島駅 屋島山上
屋島山上シャトルバス

※2022年4月1日現在、新型コロナウイルス感染症の影響により減便ダイヤで運行中。
　ダイヤは状況により変更されるので運行会社のWEBサイトなどを確認のこと。
　https://www.kotoden.co.jp/publichtm/bus/rosen/yashima/index.html

※最終便は福田港まで運行。
小豆島町企画財政課 0879-82-7000

小豆島 shodoshima

259258

P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   258-259P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   258-259 2022/04/01   16:542022/04/01   16:54



所要時間約45分

高松空港からの料金

高松空港リムジンバスの停車バス停

イサム・ノグチ
《TIME AND SPACE》

国際線ロビー
国内線到着ロビー

高松空港連絡バス
（琴平線）

高松市内行
空港リムジンバス

丸亀・坂出・
空港リムジンバス

バスのりば

国内線出発
ロビー

ヴェロニク・ジュマール
tk

19

50m

高松港総合案内所
（高松港旅客ターミナルビル1F）

JR高松駅

空港行きバス

ことでん高松築港駅

フェリー切符売場

高速旅客船等
切符売場

30

バスターミナル

空港行きバス

フェリー乗り場

JRホテルクレメント高松

高
松
空
港

高
松
駅

フ
ェ
リ
ー
乗
り
場

到着便着後
15分をめどに出発

高松空港リムジンバス
空港から高松港へは、飛行機全便に接続して運行されるリムジンバスが便利です。

600円

空
港
通
り
一
宮　

700円

香
川
大
学
附
属

中
学
校
前

800円

ゆ
め
タ
ウ
ン

高
松
前　

900円

栗
林
公
園
前　

900円

中
新
町

900円

瓦
町

900円

県
庁
通
り

中
央
公
園
前

1000円

兵
庫
町

高
松
築
港

Ｊ
Ｒ
ホ
テ
ル

ク
レ
メ
ン
ト
高
松

*高松空港行のバスの中には、
「瓦町」を通らないものも
あるので注意。
ことでんバス 

087-821-3033　
kotoden.co.jp

宇野線

西大寺
● 宝伝港

● 

高
松
港

 宇野港 ● 

赤穂線山陽本線

山陽新幹線

栗林
栗林公園

栗林公園
北口

屋島

八栗 琴電志度琴電屋島

高松築港

片原町
ことでん志度線

高徳線

予讃線

宇多津

善通寺
琴平

ことでん長尾線

新神戸広島

倉敷

松山

相生

相生

長尾

● 観音寺港 ● 須田港 ● 多度津港 ● 丸亀港

多度津

高松空港

瀬
戸
大
橋
線

土
讃
線

マリンライナー

吉
備
線

智
頭

津
山

高
知

徳
島

総
社

智
頭
線

津
山
線

高松

岡山

志度

瓦町

坂出丸亀詫間

宇野茶屋町

多度津観音寺

JR丸亀駅から観音寺方面へ
JR丸亀駅からJR観音寺駅までは、
特急列車利用で約20分、1090円。
普通列車で約50分、560円。

東岡山 上郡

瀬戸大橋

高松空港から観音寺方面に向かう場合、高松駅経由でも行けますが、坂出や丸亀までリムジンバスで向かい
JRに乗り継ぐのが最短ルートです。列車の本数が少ないので、事前に乗り継ぎ時間を調べておきましょう。

高松空港から西の島々へ

「高松空港」「坂出駅」=大人1000円　「高松空港」「丸亀駅」=1200円（ともに小人半額）　 琴参バス 0877-22-9191

飛行機の到着に合わせてJR丸亀駅、JR坂出駅への直通リムジンバスが運行します。
詳細は、www.kotosan-limousine.com

丸亀・坂出・空港リムジンバス

*航空便の到着時間や交通事情等により遅れが生じることがあります。　*「丸亀駅」～「坂出駅」間のみの利用はできません。

沙弥島へは坂出駅
本島へは丸亀駅
高見島へは多度津駅
粟島へは詫間駅
伊吹島へは観音寺駅
をそれぞれ経由します。

西の5島へのアクセス

高松空港
たかまつくうこう

沙弥島
しゃみじま

瀬居町
せいちょう

与島
よしま　

1000円 1000円

高松駅
たかまつえき

1000円 1000円

沙弥島 shamijima

与島会場（浦城）

沙弥島会場

北浦

竹浦

西浦 瀬居幼稚園

与島PA

港町

坂出駅

●  Aルート：坂出駅－港町－沙弥島会場－西浦バス停
●  Bルート：西浦バス停－竹浦会場
●  Cルート：坂出駅－与島会場（浦城）
●  Dルート：与島PA－与島会場（浦城）

沙弥島は陸続きのため、会場まではバスで行き来します。
与島・瀬居町会場まで行くこともできます。

261260

P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   260-261P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   260-261 2022/04/01   16:542022/04/01   16:54



本島港 7:45 8:35 11:20
診療所 ↓ 8:36 11:21
木烏神社 7:46 8:37 11:22
小阪 7:47 8:38 11:23
大浦 7:48 8:39 11:24
福田西 7:49 8:40 11:25
尻浜 7:51 8:42 11:27
生ノ浜 7:53 8:44 11:29
尻浜 7:53 8:44 11:29
福田西 7:55 8:46 11:31
大浦北 7:56 8:47 11:32
屋釡 7:58 8:49 11:34
笠島港 8:01 8:52 11:37
笠島 8:02 8:53 11:38
新在家 8:03 8:54 11:39
甲生口 8:04 8:55 11:40
甲生 8:05 8:56 11:41
本島港 8:07 8:58 11:43
診療所 8:17 9:08 11:53

診療所 16:06
本島港 12:50 16:07
甲生 12:52 16:09
甲生口 12:53 16:10
新在家 12:54 16:11
笠島 12:55 16:12
笠島港 12:55 16:12
屋釡 12:59 16:16
大浦北 12:59 16:16
福田西 13:02 16:19
尻浜 13:04 16:21
生ノ浜 13:06 16:23
尻浜 13:06 16:23
福田西 13:08 16:25
大浦 13:11 16:28
小阪 13:15 16:32
木烏神社 13:16 16:33
診療所 13:17 ↓
本島港 13:24 16:41

屋釡

大浦
福田西

大浦北

尻浜

生ノ浜

小阪

甲生口

本島 honjima

丸亀からアクセスする船便に合わせて、本島港を起点として
集落を往来するコミュニティバスが運行しています。

新在家
ho09 齊藤正×続・塩飽大工衆

  →徒歩1分

笠島港
ho13   アレクサンドル・ポノマリョフ 

→徒歩8分

笠島
ho10   ツェ・スーメイ→徒歩1分
ho12 アリシア・クヴァーデ→徒歩3分
ho14 藤原史江→徒歩3分
ho15 川島大幸→徒歩2分
ho16 アリン・ルンジャーン→徒歩2分

甲生
ho08   古郡弘→徒歩10分
ho17   DDMY STUDIO
　　 →徒歩5分

本島港
ho01 石井章→徒歩1分

木烏神社
ho05 村尾かずこ→徒歩1-5分
ho06 眞壁陸二→徒歩2分

診療所

大人200円／小人100円（一日券：大人500円／小人250円）
丸亀市都市計画課 0877-24-8812
琴参バス株式会社 0877-22-9191

1便 右廻り 2便 3便 4便 左廻り 5便 ※土・日・祝及び診療所が休診の際は「診療所」まで乗り入れしません。
※増便情報については、丸亀市のウェブサイト参照。
  https://www.city.marugame.lg.jp/useful/timetable/honjima/index.html

　2022年8月頃ダイヤ改正予定。最新の情報はWEBサイトでご確認ください。

※時刻表は主要バス停のみ掲載。 =作品のあるバス停。

●   右廻り
●   左廻り

［全コース共通］
１日乗車券「芸術祭臨時バスフリー乗車券」　大人2,000円
※障がい者（身体・療育・精神）、運転免許返納者半額
（手帳及び運転免許返納証提示要）
※旅客（６歳未満の幼児除く）が同伴する１歳以上６歳未
満の幼児については、旅客１人につき１人を無賃とし、１歳
未満は無賃とする。
一日乗車券は、ジョルダンモバイルチケットアプリからも
ご購入いただけます。アプリは App Store, Google 
Play, または下記QRコードからダウンロードしてください。

坂出市政策課 　0877-44-5001

大人片道200円

西浦バス停 9:45 10:20 11:00 11:40 12:20 13:00 14:30 15:10 15:50 16:30 17:05
北浦バス停 9:46 10:21 11:01 11:41 12:21 13:01 14:31 15:11 15:51 16:31 17:06
西浦バス停 9:47 10:22 11:02 11:42 12:22 13:02 14:32 15:12 15:52 16:32 17:07
瀬居幼稚園バス停 9:51 10:26 11:06 11:46 12:26 13:06 14:36 15:16 15:56 16:36 17:11
竹浦バス停（着） 10:00 10:35 11:15 11:55 12:35 13:15 14:45 15:25 16:05 16:45 17:20
竹浦バス停（発） 10:00 10:35 11:15 11:55 12:35 13:15 14:45 15:25 16:05 16:45 17:20
瀬居幼稚園バス停 10:02 10:37 11:17 11:57 12:37 13:17 14:47 15:27 16:07 16:47 17:22
西浦バス停 10:09 10:44 11:24 12:04 12:44 13:24 14:54 15:34 16:14 16:54 17:29
北浦バス停 10:10 10:45 11:25 12:05 12:45 13:25 14:55 15:35 16:15 16:55 17:30
西浦バス停 10:15 10:50 11:30 12:10 12:50 13:30 15:00 15:40 16:20 17:00 17:35

Bルート：西浦バス停 竹浦会場

大人片道200円

与島PA 8:50 9:30 10:15 10:55 11:35 12:15 13:00 14:30 15:10 15:55 16:35
与島会場（着） 9:00 9:40 10:25 11:05 11:45 12:25 13:10 14:40 15:20 16:05 16:45
与島会場（発） 9:10 9:50 10:30 11:10 11:55 12:30 13:15 14:45 15:30 16:10 16:50
与島PA 9:20 10:00 10:40 11:20 12:05 12:40 13:25 14:55 15:40 16:20 17:00

Dルート：与島PA 与島会場（浦城）

50m

坂出駅
バス乗場

20

栄
筋
商
店
街

本通り商店街 元町名店街

イオン
坂出店

四谷シモン人形館淡翁荘
リムジンバス

降車専用バス停
リムジンバス
乗車専用バス停

小沢剛
讃岐醤油画資料館

JR坂出駅
鎌田共済会郷土博物館
（ここから20m先）

坂出駅
さかいでえき

沙弥島 shamijima

Aルート：坂出駅 港町 沙弥島会場 西浦バス停

①坂出駅 6:50 8:20 8:45 9:15 9:45 10:15 10:55 11:25 11:35 12:35
②港町 6:54 8:24 8:50 9:20 9:50 10:20 11:00 11:30 11:39 12:40
③沙弥島会場 7:08 8:38 9:05 9:35 10:05 10:35 11:15 11:45 11:53 12:55
④西浦バス停（着） 7:14 8:44 9:10 9:40 10:10 10:40 11:20 11:50 11:59 13:00
④西浦バス停（発） 7:34 9:04 10:10 10:40 11:20 11:50 12:19 13:00
③沙弥島会場 7:40 9:10 10:15 10:45 11:25 11:55 12:25 13:05
②港町 7:58 9:26 10:25 10:55 11:35 12:05 12:41 13:15
①坂出駅 8:03 9:31 10:35 11:05 11:45 12:15 12:46 13:25

①坂出駅 12:45 13:55 14:25 14:30 15:00 15:35 16:10 17:40
②港町 12:50 14:00 14:29 14:35 15:05 15:40 16:15 17:44
③沙弥島会場 13:05 14:15 14:43 14:50 15:20 15:55 16:30 18:00
④西浦バス停（着） 13:10 14:20 14:49 14:55 15:25 16:00 16:35 18:06
④西浦バス停（発） 13:10 14:20 14:55 15:09 15:25 16:00 16:35 17:00 17:30 18:19
③沙弥島会場 13:15 14:25 15:00 15:15 15:30 16:05 16:40 17:05 17:35 18:25
②港町 13:25 14:35 15:10 15:31 15:40 16:15 16:50 17:15 17:45 18:41
①坂出駅 13:35 14:45 15:20 15:36 15:50 16:25 17:00 17:25 17:55 18:46

市営バス　 ①～②160円、①～③370円、①～④410円、②～③370円、②～④410円、③～④240円
=臨時バス　 ①～②200円、①～③500円、①～④600円、②～③400円、②～④500円、③～④200円

坂出駅 7:55 8:40 10:00 11:20 11:30 13:20 15:00 15:30
与島会場（着） 8:21 9:10 10:30 11:50 11:56 13:50 15:30 15:56
与島会場（発） 7:33 9:15 9:57 10:35 11:55 13:32 13:55 15:35 16:55 17:38
坂出駅 8:03 9:45 10:30 11:05 12:25 14:05 14:25 16:05 17:25 18:05

Cルート：坂出駅 与島会場（浦城）

瀬戸大橋線　 大人片道530円
=臨時バス　 大人片道600円

263262

P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   262-263P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   262-263 2022/04/01   16:542022/04/01   16:54



21

33

33

さぬ
き浜
街道

丸亀港合同待合所

丸亀港

1本
島
行

有料 太助燈籠

堀家時計店

妙法寺

重元果物店店舗 寶月堂南館

丸亀市役所

マルタス

市民ひろば

（地下）有料

有料

有料

有料

うちわの港
ミュージアム

移動時間
   丸亀駅 → 丸亀港 徒歩 10分

史跡丸亀城跡

丸亀市立資料館

北口

丸亀
駅

南口

みなと公園

有料

丸亀市
猪熊弦一郎現代美術館

3

通
町
商
店
街

富
屋
町
商
店
街

丸亀港

丸亀市役所
（マルタス前） 丸亀城前

丸亀駅

有料

3高見島－佐柳島 　（本浦・長崎）行 多度津駅
多度津交番

ホテルトヨタ

JR多度津工場サクラートたどつ
（町民会館）

県立桃陵公園

少林寺拳法
発祥の地記念館

薬局の看板

合田邸

多度津町立資料館
桜川

本
通
商
店
街

多度津港 さぬ
き浜
街
道

ここから約300m先
無料  　 多渡津町総合スポーツセンター（平日のみ）

移動時間

   多度津駅 → 多度津港 徒歩20分

ここから約100m先無料  　 

無料
（秋会期）

無料

100m

高見島 takamijima

多度津駅と多度津港を往復するシャトルバス（無料）が概ね30分間隔で運行されます。
始発8:00多度津駅発、最終便は最終フェリーの到着に合わせて多度津港発。
多度津町政策観光課 0877-33-1116

丸亀港
まるがめこう

多度津港
たどつこう

丸亀港 6:06 6:26 6:36 6:56 7:56 8:16 9:26 10:26 11:01 11:56

丸亀駅 6:10 6:30 6:40 7:00 8:00 8:20 9:30 10:30 11:05 12:00

丸亀市役所前
（マルタス前） 6:14 6:34 6:44 7:04 8:04 8:24 9:34 10:34 11:09 12:04

丸亀城前

6:15 垂
水
橋
方
面

左
回
り

6:45 垂
水
橋
方
面

左
回
り

8:05 垂
水
橋
方
面

左
回
り

9:35 垂
水
橋
方
面

左
回
り

11:10 垂
水
橋
方
面

左
回
り垂

水
橋
方
面

右
回
り

垂
水
橋
方
面

右
回
り

垂
水
橋
方
面

右
回
り

垂
水
橋
方
面

右
回
り

垂
水
橋
方
面

右
回
り7:23 7:55 9:15 11:23 12:53

丸亀市役所前
（マルタス前） 7:04 7:24 7:35 7:56 8:54 9:16 10:24 11:24 11:59 12:54

丸亀駅 7:10 7:30 7:41 8:02 9:00 9:22 10:30 11:30 12:05 13:00

丸亀港 7:16 7:36 7:47 8:08 9:06 9:28 10:36 11:36 12:11 13:06

丸亀港 13:26 13:56 14:56 15:56 16:26 16:56 17:26 18:11 18:31 19:16

丸亀駅 13:30 14:00 15:00 16:00 16:30 17:00 17:30 18:15 18:35 19:20

丸亀市役所前
（マルタス前） 13:34 14:04 15:04 16:04 16:34 17:04 17:34 18:19 18:39 19:24

丸亀城前

13:35 垂
水
橋
方
面

左
回
り

15:05 垂
水
橋
方
面

左
回
り

16:35 垂
水
橋
方
面

左
回
り

17:35 垂
水
橋
方
面

左
回
り

18:40 19:25
垂
水
橋
方
面

右
回
り

垂
水
橋
方
面

右
回
り

垂
水
橋
方
面

右
回
り

垂
水
橋
方
面

右
回
り

垂
水
橋
方
面

右
回
り

垂
水
橋
方
面

右
回
り14:53 16:53 17:55 19:10

丸亀市役所前
（マルタス前） 14:24 14:54 15:54 16:54 17:24 17:56 18:33 19:11 19:29 20:13

丸亀駅 14:30 15:00 16:00 17:00 17:30 18:02 18:39 19:17 19:35 20:18

丸亀港 14:36 15:06 16:06 17:06 17:36 18:08 18:45 19:23 19:41 20:24

丸亀港 丸亀駅 丸亀城

※丸亀港－丸亀城前間の主要バス停のみ掲載。同区間には丸亀垂水線以外の路線あり。
=臨時バス日・祝運休。 大人200円／小人100円（一日券：大人500円／小人250円）
丸亀市都市計画課 0877-24-8812／琴参バス0877-22-9191

丸亀垂水線

丸亀城周辺と本島に向かう船が出港する丸亀港を結ぶバスも運行されています。

265264

P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   264-265P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   264-265 2022/04/01   16:542022/04/01   16:54



須田
港前

詫間
庁舎
（詫間支所前）

須田

JR詫間駅

4粟島－粟島（上新田）
　－志 島々－詫間（宮の下）行

4
詫
間（
須
田
）－
粟
島
 

　
－
粟
島（
上
新
田
）－
志
島々
行

231

232

須田港

須田渡船場待合所

詫間中学校

宮の下港

須
田
バイパス

詫間小学校

マリンウェーブ

たくまシーマックス

三豊市詫間支所

粟島汽船のりば

シャトルバス経路

ピカソ

JR詫間駅

芸
術
祭
シ
ャ
ト
ル
バ
ス

山田紗子
aw
10

200m

粟島 awashima

JR詫間駅への列車到着と、須田港、宮の下港発の
粟島行きの船ダイヤに合わせた形で、バスが運行されます。
港は2つあるので、降車場所に気をつけましょう。

須田港／宮の下港
すだこう／みやのしたこう

※主要バス停のみ掲載。 一律100円　 三豊市交通政策課 0875-73-3055

（粟島汽船 須田港着） 9:50 11:30 14:45 17:30
須田 6:51 7:10 8:14 8:55 9:57 10:55 11:40 13:00 13:51 15:00 16:15 16:43 17:40 18:18
詫間庁舎 6:58 7:17 8:21 9:02 10:04 11:02 11:47 13:07 13:58 15:07 16:22 16:50 17:47 18:25
JR詫間駅 7:07 7:26 8:33 9:14 10:16 11:14 11:59 13:19 14:10 15:19 16:34 17:02 17:59 18:38

（粟島汽船 須田港着） 9:50 11:30 14:45 17:30
須田 8:12 9:57 11:41 13:36 15:11 16:36 17:40
詫間庁舎 8:19 10:04 11:48 13:43 15:18 16:43 17:47
JR詫間駅 8:31 10:16 11:57 13:55 15:27 16:52 18:01

JR詫間駅 7:22 7:59 8:47 9:33 10:19 11:20 12:11 14:06 14:47 15:48 16:46 17:20 18:10 18:50
詫間庁舎 7:33 8:10 8:54 9:46 10:32 11:33 12:24 14:19 14:56 16:01 16:59 17:33 18:23 19:03
須田 7:42 8:19 9:03 9:55 10:41 11:42 12:33 14:28 15:05 16:10 17:08 17:42 18:32 19:12
（粟島汽船 須田港発） 9:10 10:45 12:40 15:10

JR詫間駅 8:44 10:18 12:05 14:20 15:47 16:56 18:10
詫間庁舎 8:51 10:31 12:18 14:29 16:00 17:05 18:24
須田 9:00 10:40 12:27 14:38 16:09 17:14 18:33
（粟島汽船 須田港発） 9:10 10:45 12:40 15:10

詫間駅 須田港　月～土曜日（祝日運休）

詫間駅 須田港　日曜・祝日

●  三豊市コミュニティバス、芸術祭シャトルバス
●  芸術祭シャトルバス

三豊市産業政策課  0875-73-3012

※運行ダイヤについては、三豊市のウェブサイト参照。
https://www.city.mitoyo.lg.jp/kakuka/
seisaku/sangyo/1_1/2332.html

芸術祭シャトルバス

JR詫間駅 須田港

随時運行
運行時間：8:00-18:00

駅と港を結ぶ
経面臨時駐車場 須田港

随時運行
運行時間：8:00-18:00

駐車場と港を結ぶ

三豊市コミュニティバス

伊吹島 ibukijima

最も離れたエリアにある伊吹島は観音寺からアクセスします。
他の島 と々一緒に回れるように、旅程をしっかり立てましょう。
観音寺港付近には駐車場がないので、ご注意を。

観音寺こども園
駐車場
無料

ハイスタッフホール（まちなか交流駐車場）
*平日のみ駐車可。24時閉門。無料

有明グラウンド駐車場
*土日祝のみ駐車可。無料

●  ハイスタッフホール方面回り
●  有明グラウンド駐車場回り
●  無料ジャンボタクシー

道の駅「ことひき」

JR観音寺駅

大正橋プラザ観音寺港

 ［平日］［土・日・祝］ ハイスタッフホール（まちなか交流駐車場） 観音寺港

無料　 観音寺市商工観光課 0875-23-3933

 ［土・日・祝］ 有明グラウンド駐車場 観音寺港

10月15日（土）、10月16日（日）は祭礼のため、「まちなか交流駐車場」「有明グラウンド駐車場」ともに利用不可。
「観音寺こども園駐車場」を利用する。「観音寺こども園駐車場 観音寺港間」及び「JR観音寺駅 観音寺港間」は、
無料ジャンボタクシーが走行。

シャトルバスの運行ダイヤは、観音寺市のウェブサイトをご参照ください。
https://www.city.kanonji.kagawa.jp/soshiki/21/

伊吹島では、島内をのりあいバスが運行しています（1日3本運行、 1回100円、日曜・祝日運休）。
島内の散策に疲れたら、どうぞご利用ください。
バスをご利用の際は、バスの進行方向左側の安全で見通しのよい場所に立ち、そこがバス停であっても、運転手に見える
ように手を挙げて合図をしてください。目的地は早めに運転手に伝え、降車の際は、バスが完全に停車してから立ち上が
り、料金をお支払いください。
その他、バスの運行時間や乗車方法については、 観音寺市地域支援課0857-23-3949

 ［10月15日（土）、16日（日）のみ］ 祭礼時の運行

臨時無料駐車場から観音寺港までのシャトルバス

* JR観音寺駅からハイスタッフホールまで約400ｍ、徒歩約5分
*ハイスタッフホール（まちなか交流駐車場）から観音寺港まで約2キロ、徒歩約30分
大正橋プラザ観光案内所、ハイスタッフホールでレンタサイクル［200円／1日］を借りると約10分。

*有明グラウンド駐車場から観音寺港まで約1キロ、徒歩約15分
観音寺市観光協会案内所でレンタサイクル［200円／1日］を借りると約5分。

267266

P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   266-267P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   266-267 2022/04/01   16:542022/04/01   16:54



岡山駅からバスを利用すれば、約1時間で宇野に到着します。ほかにも瀬戸大橋線で岡山駅から茶屋町駅まで行き、
宇野みなと線に乗り継ぐ方法や、岡山駅から宇野みなと線に乗り、乗り継ぎなしで宇野駅まで行く方法もあります。
（P238参照）

宇野 uno 岡山から宇野へ

料金は距離制。岡山駅から宇野港（駅）まで660円。
時刻表は主要バス停のみ掲載しています。
フェリー乗り場へは「宇野港」で降車、旅客船乗場へは「宇野駅」での降車が近くて便利です。

両備バスカンパニー 086-230-2130（平日9:00－18:00）、玉野営業所 0863-31-1616

ダイヤモンド瀬戸内
マリンホテル 7:20 8:00 8:40 9:16 10:00 10:40 11:20 12:00 12:50 13:30 14:10 15:00 15:35 16:10 16:45 17:40 18:20 19:20

宇野駅 7:38 8:19 8:59 9:35 10:19 10:59 11:39 12:19 13:09 13:49 14:29 15:19 15:54 16:29 17:04 17:59 18:39 19:39
宇野港 7:38 8:19 8:59 9:35 10:19 10:59 11:39 12:19 13:09 13:49 14:29 15:19 15:54 16:29 17:04 17:59 18:39 19:39
田井 7:45 8:26 9:06 9:42 10:26 11:06 11:46 12:26 13:16 13:56 14:36 15:26 16:01 16:36 17:11 18:06 18:46 19:46
築港新町 8:03 8:46 9:26 10:02 10:46 11:26 12:06 12:46 13:36 14:16 14:56 15:46 16:21 16:56 17:31 18:26 19:06 20:06
天満屋 8:26 9:11 9:51 10:27 11:11 11:51 12:31 13:11 14:01 14:41 15:21 16:11 16:46 17:21 17:56 18:51 19:31 20:31
イオンモール岡山前 8:33 9:18 9:58 10:34 11:18 11:58 12:38 13:18 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
岡山駅 8:37 9:22 10:02 10:38 11:22 12:02 12:42 13:22 14:12 14:52 15:32 16:22 16:57 17:32 18:07 19:02 19:42 20:42

［土・日・祝］
宇野駅 岡山駅

岡山駅（②のりば） 7:23 8:16 9:00 9:50 10:30 11:13 11:58 12:50 13:35 14:15 14:50 15:30 15:58 16:38 17:16 17:58 18:38 19:18
岡山駅前（④のりば） 7:23 8:16 9:00 9:50 10:30 11:13 11:58 12:50 13:35 14:15 14:50 15:30 15:58 16:38 17:16 17:58 18:38 19:18
天満屋（⑨のりば） 7:29 8:26 9:06 9:56 10:36 11:19 12:04 12:56 13:41 14:21 14:56 15:36 16:04 16:44 17:26 18:06 18:46 19:26
築港新町 7:46 8:43 9:23 10:13 10:53 11:36 12:21 13:13 13:58 14:38 15:13 15:53 16:21 17:01 17:43 18:23 19:03 19:43
田井 8:06 9:03 9:43 10:33 11:13 11:56 12:41 13:33 14:18 14:58 15:33 16:13 16:41 17:21 18:03 18:43 19:23 20:03
宇野駅 8:14 9:11 9:51 10:41 11:21 12:04 12:49 13:41 14:28 15:06 15:43 16:21 16:49 17:29 18:11 18:51 19:31 20:11
宇野港 8:15 9:12 9:52 10:42 11:22 12:05 12:50 13:42 14:29 15:07 15:44 16:22 16:50 17:30 18:12 18:52 19:32 20:12
ダイヤモンド瀬戸内
マリンホテル 8:33 9:30 10:10 11:00 11:40 12:23 13:08 14:00 14:46 15:25 16:01 16:40 17:08 17:48 18:30 19:10 19:50 20:30

 ［土・日・祝］ 
岡山駅 宇野駅

岡山駅（②のりば） 6:58 7:30 8:05 8:38 9:15 9:48 10:25 11:10 11:50 12:30 13:10 13:50 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30
岡山駅前（④のりば） 6:58 7:30 8:05 8:38 9:15 9:48 10:25 11:10 11:50 12:30 13:10 13:50 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30
天満屋（⑨のりば） 7:04 7:36 8:11 8:46 9:21 9:56 10:31 11:16 11:56 12:36 13:16 13:56 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36
築港新町 6:50 7:23 7:55 8:29 9:04 9:39 10:14 10:49 11:34 12:21 12:54 13:34 14:14 14:54 15:24 15:54 16:26 16:56 17:26 17:56
田井 7:12 7:52 8:24 8:49 9:24 9:59 10:34 11:09 11:54 12:41 13:14 13:54 14:34 15:14 15:44 16:14 16:47 17:17 17:47 18:17
宇野駅 7:21 8:01 8:33 8:57 9:32 10:07 10:42 11:17 12:02 12:51 13:24 14:04 14:42 15:22 15:54 16:22 16:55 17:25 17:55 18:25
宇野港 7:22 8:02 8:34 8:58 9:33 10:08 10:43 11:18 12:03 12:52 13:25 14:05 14:43 15:23 15:55 16:23 16:56 17:26 17:56 18:26
ダイヤモンド瀬戸内
マリンホテル 7:50 8:27 8:59 9:20 9:50 10:30 11:05 11:35 12:25 13:14 13:41 14:25 15:05 15:45 16:11 16:45 17:20 17:50 18:20 18:50

 ［平日］ 
岡山駅 宇野駅

ダイヤモンド瀬戸内
マリンホテル 7:00 8:10 8:45 9:30 10:15 11:00 11:50 12:40 13:20 14:00 14:40 15:10 15:40 16:10 16:45 17:10 17:38 18:20 19:20

宇野駅 7:06 7:20 7:49 8:30 9:05 9:49 10:34 11:19 12:09 12:59 13:39 14:19 14:59 15:29 15:59 16:29 17:04 17:33 18:03 18:39 19:39
宇野港 7:06 7:20 7:49 8:30 9:05 9:49 10:34 11:19 12:09 12: 59 13:39 14:19 14:59 15:29 15:59 16:29 17:04 17:33 18:03 18:39 19:39
田井 7:13 7:28 7:56 8:37 9:12 9:56 10:41 11:26 12:16 13:06 13:46 14:26 15:06 15:36 16:06 16:36 17:12 17:41 18:11 18:46 19:46
築港新町 7:41 7:59 8:23 9:00 9:35 10:16 11:01 11:46 12:36 13:26 14:06 14:46 15:26 15:56 16:26 16:56 17:35 18:03 18:33 19:06 20:06
天満屋 8:11 8:29 8:58 9:25 10:00 10:41 11:26 12:11 13:01 13:51 14:31 15:11 15:51 16:21 16:51 17:21 18:03 18:30 19:00 19:31 20:31
イオンモール岡山前 8:19 8:37 9:06 9:33 10:08 10:48 11:33 12:18 13:08 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
岡山駅 8:26 8:46 9:12 9:39 10:14 10:52 11:37 12:22 13:12 14:02 14:42 15:22 16:02 16:32 17:02 17:32 18:12 18:39 19:09 19:42 20:42

［平日］
宇野駅 岡山駅

玉野・渋川特急バス

岡山駅から両備バスで、「西宝伝」まで。「西宝伝」から徒歩5分の宝伝港から船（あけぼの丸）に乗って、犬島へ。
ほかに、岡山駅から路面電車で「西大寺町電停」へ、そこから徒歩2分の京橋から犬島に行く方法（航路⑲）もあります。
4月14日から、西大寺駅 西宝伝間に観光シャトル便が運行されます。詳細はWEBサイトをご確認ください。

犬島 inujima 岡山から犬島へ

西宝伝

西宝伝

⑰犬島行

232

移動時間

   西宝伝 → 宝伝港定期船乗り場 徒歩5分

至岡山市内（山陽I.C.）
至牛窓

宝伝港定期船乗り場
（あけぼの丸）

宝伝港50m

A便
芸術祭会期中、犬島精錬所美術館休館日を除き毎日運行

B便
芸術祭会期中の土・日・祝日に運行

岡山駅 9:52
西宝伝 10:45
あけぼの丸接続
（宝伝港発） 11:00

犬島（着） 11:10

犬島（発） 15:35
あけぼの丸接続
（宝伝港着） 15:45

西宝伝 16:05
岡山駅 17:05

岡山駅 11:52
西宝伝 12:45
あけぼの丸接続
（宝伝港発） 13:00

犬島（発） 13:10

犬島（発） 17:15
あけぼの丸接続
（宝伝港着） 17:25

西宝伝 17:45
岡山駅 18:45

宝伝港
ほうでんこう

岡山駅 西宝伝 犬島 岡山駅 西宝伝 犬島犬島 西宝伝 岡山駅 犬島 西宝伝 岡山駅

※2022年4月から11月のあいだ、芸術祭会期以外でも土・日・祝日にA便を運行します。また、7月22日（金）から8月4日（木）まで、芸術祭会期で
はありませんが、A便を毎日、土・日・祝日にはB便を運行します。
 大人760円／小人380円　岡山駅東口（後楽園口）バスターミナル発着　 両備バスカンパニー 086-230-2130（平日9:00－18:00）

芸術祭会期中の平日に1本、土・日・祝に2本の岡山駅・西宝伝間の直行バスを運行します。

西宝伝行き直行バス

玉野市街地の移動は、玉野市コミュニティバスの「シーバス」が便利。
玉野競輪場周辺の作品鑑賞は「日赤玉野分院」で降車し、徒歩数分です。
深山公園など玉野の名所へ足を伸ばすのにお役立てください。

一律100円　 両備バスカンパニー玉野営業所 0863-31-1616
※深山公園入口バス停に停まります。

平日 土・日・祝
玉野市役所前 ↓ 8:43 9:28 9:40 10:48 12:48 13:10 14:43 15:58 8:13 9:43 12:40 14:13 16:13
宇野駅前 7:26 8:49 9:34 9:46 10:54 12:54 13:16 14:49 16:04 8:19 9:49 12:46 14:19 16:19
日赤玉野分院 ↓ 8:52 9:37 9:49 10:57 12:57 13:19 14:52 16:07 8:22 9:52 12:49 14:22 16:22
深山公園道の駅（着） 7:35 9:04 9:52 10:01 11:09 13:17 13:31 15:04 16:22 8:34 10:04 13:01 14:34 16:34
深山公園道の駅（発） 8:10 8:42 9:49 10:43 11:20 11:22 13:48 14:53 16:23 8:23 9:53 11:38 14:08 15:53
日赤玉野分院 8:24 8:56 10:00 10:54 11:31 11:36 13:59 15:04 16:34 8:34 10:04 11:49 14:19 16:04
宇野駅前 8:27 8:59 10:04 10:58 11:35 11:39 14:03 15:08 16:38 8:38 10:08 11:53 14:23 16:08
玉野市役所前 8:32 9:04 10:09 11:03 11:40 11:44 14:08 15:13 16:43 8:43 10:13 11:58 14:28 16:13

シーバス

269268

P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   268-269P250-269_�ス_N0325 _修正_y.indd   268-269 2022/04/01   16:542022/04/01   16:54




